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1 Altersklassenwertung 

1.1 800m – männlich 
M06 

     
800m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 238 Schorrig Toni TSV Gera-Westvororte 2014 04:08,97 

       M07 
     

800m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 211 Schürer Oskar SV Seelingstädt-Rückersdorf 2013 03:23,03 

2 131 Köhler Felix TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 03:29,72 

3 133 Melle Luca TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 03:34,59 

4 57 Kriedemann Fritz TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 03:44,00 

5 186 Theilig Anton LSV Schmölln 2013 03:47,91 

6 130 Holzmüller Conrad TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 03:49,91 

7 168 Felix Emil SG Chemie Zeitz 2013 03:50,12 

8 223 Bettermann Paul LV Einheit Greiz 2013 03:52,24 

9 135 Seidenzahl Toni TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 04:07,06 

10 213 Milnikel Niels SV Seelingstädt-Rückersdorf 2013 04:12,18 

11 227 Tischer Lutz TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 04:13,09 

12 140 Schaefer Victor SV Hermsdorf 2013 04:17,03 

13 134 Bauch Eric TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 04:21,40 
 

1.2 800m – weiblich 
W06 

     
800m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 225 Hauryliuk Jana SV Hermsdorf 2014 03:35,38 

2 242 Lerm Lola Belle Kein Verein 2014 03:58,62 

3 239 Prendel Antonia TSV 1880 Gera-Zwötzen 2014 04:09,84 

4 139 Liebscher Theresa TSV 1880 Gera-Zwötzen 2014 04:27,84 

       W07 
     

800m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 141 Lange 
Lotta-
Sophia 

SV Hermsdorf 2013 03:39,21 

2 210 Jahn Hannah SV Seelingstädt-Rückersdorf 2013 03:45,90 

3 136 Gallert Tamina TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 03:54,52 

4 138 Dahl Juliane TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 03:58,30 

5 142 Barthel Emilia SV Hermsdorf 2013 04:05,36 

6 172 Heiland Eva SG Chemie Zeitz 2013 04:07,70 

7 212 Neugebauer Maja SV Seelingstädt-Rückersdorf 2013 04:46,74 

8 137 Theer Mathilda TSV 1880 Gera-Zwötzen 2013 04:48,36 
 

 



Altersklassenwertung  Protokoll 6. Hofwiesenparklauf 

1.SV Gera e.V. 12.03.2020 Seite 2/19 

1.3 1000m - männlich 
M08      1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 176 Kozeny Joko LAV Elstertal Bad Köstritz 2012 04:05,50 

2 243 Rudert Andre Kein Verein 2012 04:08,25 

3 183 Pitschel Levi LSV Schmölln 2012 04:18,62 

4 144 Spindler Leon SV Hermsdorf 2012 04:20,12 

5 178 Poser Oscar LAV Elstertal Bad Köstritz 2012 04:22,50 

6 124 Kramer Matteo TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 04:22,96 

7 177 Kozeny Anjo LAV Elstertal Bad Köstritz 2012 04:23,68 

8 214 Müller Henning SV Seelingstädt-Rückersdorf 2012 04:24,09 

9 184 Martin Vincent LSV Schmölln 2012 04:29,91 

10 252 Teichert Jonathan Mühltallaufverein 2012 04:46,47 

11 123 Lerm Max TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 04:46,87 

12 127 Riedel Rafael TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 05:03,25 

13 126 Löffler Jonas TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 05:03,90 

14 122 Neugardt Fabian TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 05:16,56 

15 58 Färber Louis TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 05:31,50 

16 121 Liebscher Fabian TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 07:26,35 

- 129 Grünert Tobi TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 disq. 

       

M09 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 185 Mühling Emil LSV Schmölln 2011 04:04,53 

2 237 Wagner Finn SSV F.-Schiller-Gymnasium 2011 04:05,06 

3 100 Heise Kevin TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:06,65 

4 98 Rudolph Sten TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:09,47 

5 162 Bönisch Vince TSV 1860 Staffelstein 2011 04:15,09 

6 42 Kroll Ole 1. SV Gera 2011 04:18,06 

7 104 Bodechtel Tim TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:22,15 

8 102 Hiegemann Willy TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:39,69 

9 99 Rühle Pepe TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:45,34 

10 146 Reich Cyrus SV Hermsdorf 2011 04:50,25 

11 101 Schwarz Finnley TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:59,38 

12 103 Weber Julius TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 05:03,06 

13 147 Schaefer Carl SV Hermsdorf 2011 05:03,59 

       M10 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 189 Dittel Jonas LSV Schmölln 2010 03:54,12 

2 188 Adler Lennox LSV Schmölln 2010 03:55,44 

3 182 Liebscher John LAV Elstertal Bad Köstritz 2010 03:56,00 

4 94 Banduhn Moritz TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 04:04,75 

5 153 Weber Tizian SV Hermsdorf 2010 04:05,43 

6 95 Wolff Loris TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 04:08,91 

7 40 Clausner Lasse 1. SV Gera 2010 04:09,96 

8 96 Knoblauch Simon TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 04:10,96 
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9 251 Montag Louis Mick Kein Verein 2010 04:19,09 

10 97 Pfannenschmidt Raphael TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 05:04,28 

11 215 Milnikel Ètienne SV Seelingstädt-Rückersdorf 2010 05:20,69 

12 246 Löffler Nicklas TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 05:35,53 

       M11 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 165 Hilke Constantin 1. SV Gera 2009 03:36,41 

2 82 Lifka Leonas TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 03:41,56 

3 167 Hadlich Cassian SG Chemie Zeitz 2009 03:55,15 

4 85 Köhler Jonas TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 04:00,69 

5 83 Wolf Maximilian TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 04:04,03 

6 255 Kern Erik TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 04:09,44 

7 81 Kubiak Henrik TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 04:10,06 

8 38 Heise Emilian 1. SV Gera 2009 04:12,88 

9 84 Kaiser Janis TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 04:13,31 

10 249 Bresch Kurt LV Gera 2009 04:31,12 

11 191 Tschach Simon LSV Schmölln 2009 04:36,12 

12 254 Schmidt Jonas Mühltallaufverein 2009 04:36,62 

13 244 Rudert Georg Kein Verein 2009 04:47,15 
 

1.4 1000m - weiblich 
W08 

     
1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 115 Schille Marlene TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 04:12,49 

2 179 Reißig Marie LAV Elstertal Bad Köstritz 2012 04:16,27 

3 118 Wunderlich Zoe TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 04:42,83 

4 120 Smolinski Hannah TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 04:43,36 

5 180 Vogel Karlotta LAV Elstertal Bad Köstritz 2012 04:52,21 

6 11 Siegert Emma LV Gera 2012 04:58,77 

7 116 Jäger Mia-Sophie TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 05:31,74 

8 119 Michel Elina TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 05:42,58 

9 114 Harnisch Leonie TSV 1880 Gera-Zwötzen 2012 05:50,80 

10 226 Moya y Rius Sarah Elisa Grundschule Erfurt-Kerspleben 2012 06:25,30 

       W09 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 108 Adelt Luise TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:09,08 

2 233 Faber Frida-Marie SSV F.-Schiller-Gymnasium 2011 04:11,86 

3 112 Knoblauch Friedericke TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:13,05 

4 105 Kritsch Sabine TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:13,49 

5 222 Prendel Palmira TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:20,77 

6 171 Heiland Lisa SG Chemie Zeitz 2011 04:22,99 

7 150 Philipp Lotte SV Hermsdorf 2011 04:27,67 

8 257 Wolf Anna-Saskia Clan der Haldenländer 2011 04:32,58 

9 110 Goldhahn Frederike TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:34,02 
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10 111 Schleife Lotta TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 04:39,14 

11 195 Mielke Marie LSV Schmölln 2011 04:52,92 

12 198 Hoch Lina LSV Schmölln 2011 04:57,61 

13 197 Weiß Leni LSV Schmölln 2011 04:58,36 

14 196 Engemann Ronja LSV Schmölln 2011 05:01,74 

15 192 Bernstein Amy LSV Schmölln 2011 05:12,05 

16 109 Von Saß Paula TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 05:16,02 

17 107 Gawriljuk Sophia TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 05:17,24 

18 113 Regner Leni TSV 1880 Gera-Zwötzen 2011 05:39,52 

       

W10 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 87 Ruhmland Minou TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 03:55,86 

2 247 Neugebauer Lena SV Seelingstädt-Rückersdorf 2010 03:59,05 

3 14 Fechner Marie LV Gera 2010 04:00,17 

4 253 Teichert Hanna Mühltallaufverein 2010 04:09,24 

5 89 Schmidt Lotta TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 04:16,27 

6 88 Holzmüller Clara TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 04:26,05 

7 152 Waldstädt Lea SV Hermsdorf 2010 04:30,08 

8 2 Engel Maria LV Gera 2010 04:30,89 

9 90 Schmidt Frieda TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 04:31,10 

10 200 Kern Liv Gretha LSV Schmölln 2010 04:50,49 

11 92 Burglin Carolina TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 04:57,74 

12 228 Bernstein Jasmin LSV Schmölln 2010 04:58,08 

13 91 Seidenzahl Carolin TSV 1880 Gera-Zwötzen 2010 05:28,30 

       W11 
     

1000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 154 Reuther Ella SV Hermsdorf 2009 03:49,24 

2 86 Zabel Alea TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 03:49,92 

3 170 Heiland Maja SG Chemie Zeitz 2009 03:59,77 

4 39 Clausner Freya 1. SV Gera 2009 04:14,42 

5 224 Hauryliuk Eva SV Hermsdorf 2009 04:26,58 

6 231 Koch Sarah LSV Schmölln 2009 04:42,58 

7 230 Laugkner Alena LSV Schmölln 2009 04:43,83 

8 161 Heimovski Livia TSV 1880 Gera-Zwötzen 2009 04:44,86 

9 229 Horn Arianna LSV Schmölln 2009 05:04,61 
 

1.5 2000m – männlich 
M12 

     
2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 52 Thierolf Norick SV Blau-Weiß Bürgel 2008 08:10,41 

2 15 Michel Tobias LV Gera 2008 08:24,15 

3 75 Rudolph Stig TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 08:25,72 

4 78 Ruhnke Hannes TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 08:44,88 

5 79 Michel Jakob TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 08:48,97 
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6 77 Krietzsch Marcus TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 08:53,94 

7 60 Wuthnow Jaro LV Einheit Greiz 2008 08:56,53 

8 74 Graumüller Konrad TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 09:00,66 

9 73 Adelt Paul TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 09:32,28 

10 24 Hyckel Oskar 1. SV Gera 2008 09:42,66 

11 76 Strauß Jakob TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 10:28,78 

       M13 
     

2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 245 Rudert Roman Kein Verein 2007 08:15,69 

2 69 Köhler Lennart TSV 1880 Gera-Zwötzen 2007 08:27,25 

3 70 Harrer Janic TSV 1880 Gera-Zwötzen 2007 08:27,96 

4 209 Koch Alexander LSV Schmölln 2007 08:33,15 

5 18 Clausner Arne 1. SV Gera 2007 08:36,50 

6 21 Fröhlich Willy 1. SV Gera 2007 09:30,06 

7 163 Hasanovic Adrijan 1. SV Gera 2007 09:36,41 

8 240 Mähler Steven SV Hermsdorf 2007 09:43,56 

9 68 Weiser Carlos TSV 1880 Gera-Zwötzen 2007 09:44,15 

       M14 
     

2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 248 Schille Aaron JFC Gera 2006 07:27,22 

2 55 Wetterau Finn TSV 1880 Gera-Zwötzen 2006 08:39,56 

3 59 Morbach Tobias TSV 1880 Gera-Zwötzen 2006 09:24,00 

4 63 Hoffmann Tim LV Einheit Greiz 2006 09:36,81 

5 256 Kern Tristan TSV 1880 Gera-Zwötzen 2006 09:45,52 

       M15 
     

2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 54 Schönfeld Fabio TSV 1880 Gera-Zwötzen 2005 07:40,09 

2 64 Fink Florian LV Einheit Greiz 2005 07:50,66 

3 46 Walter Louis 1. SV Gera 2005 09:39,38 
 

1.6 2000m – weiblich 
W12 

     
2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 241 Eichler Lena TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 09:05,30 

2 156 Pohlan Jördis SV Hermsdorf 2008 09:21,92 

3 217 Müller Melina SV Seelingstädt-Rückersdorf 2008 09:23,58 

4 71 Hiegemann Emi TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 09:29,70 

5 27 Froherz Mariella 1. SV Gera 2008 09:49,21 

6 32 Heller Anna 1. SV Gera 2008 10:04,64 

7 33 Böttcher Martha 1. SV Gera 2008 10:06,27 

8 72 Dahl Pauline TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 10:51,10 

9 221 Reinhold Luzie TSV 1880 Gera-Zwötzen 2008 10:59,10 

10 218 Zöbisch Zoe SV Seelingstädt-Rückersdorf 2008 11:25,10 



Altersklassenwertung  Protokoll 6. Hofwiesenparklauf 

1.SV Gera e.V. 12.03.2020 Seite 6/19 

       W13 
     

2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 164 Hilke Sandrine 1. SV Gera 2007 08:49,89 

2 158 Ecklebe Nelly SV Hermsdorf 2007 09:37,86 

3 35 Eibert Gloria 1. SV Gera 2007 09:39,74 

4 206 Mikesch Celine LSV Schmölln 2007 09:59,64 

5 67 Pockrandt Lara TSV 1880 Gera-Zwötzen 2007 10:27,10 

6 207 Martin Lina LSV Schmölln 2007 10:33,10 

       W14 
     

2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 173 Nietzold Mia SG Chemie Zeitz 2006 09:28,33 

2 236 Rose Hannah SSV F.-Schiller-Gymnasium 2006 09:44,05 

3 50 Lewandowski Maya 1. SV Gera 2006 10:14,17 

4 234 Löser Charlotte SSV F.-Schiller-Gymnasium 2006 10:19,10 

       W15 
     

2000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 53 Mieritz Tine TSV 1880 Gera-Zwötzen 2005 08:53,21 

2 44 Bielinski Leni 1. SV Gera 2005 09:09,14 

3 160 Pohlan Lina SV Hermsdorf 2005 09:14,36 

4 43 Kroll Tara 1. SV Gera 2005 09:32,74 

5 65 Goller Luisa-Linda LV Einheit Greiz 2005 10:40,10 
 

1.7 5000m – männlich 
MU18 

     
5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 533 Höfer Felix LAC Erfurt 2004 00:17:32,60 

2 593 Rinke Marius LV Gera 2004 00:20:23,40 

3 549 Viehweg Paul SG Chemie Zeitz 2004 00:20:28,40 

4 550 Neubauer Max SG Chemie Zeitz 2003 00:21:35,60 

       M20 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 529 Schumann Tom Kein Verein 1993 00:36:40,80 

       M35 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 524 Koch Bertram Kein Verein 1982 00:23:28,40 

2 535 Betterman Sebastian LV Einheit Greiz 1985 00:23:35,90 

3 558 Dyballa Karsten Lauffreunde 1982 00:26:19,60 

       M40 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 559 Schilde Tino Lebenshilfe Gera 1979 00:25:37,90 
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2 567 Thierfelder Steffen Lebenshilfe Gera 1977 00:28:58,60 

       M45 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 557 Kratzsch Thomas Lebenshilfe Gera 1975 00:35:01,60 

       M50 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 537 Ritter Olaf TSV 1880 Gera-Zwötzen 1969 00:19:09,40 

2 542 Hofmann Heiko Kein Verein 1968 00:30:09,80 

       M55 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 573 Meinhardt Steffen LV Einheit Greiz 1964 00:22:54,90 

       M80 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 571 Gipser Klaus LV Einheit Greiz 1936 00:43:52,10 
 

1.8 5000m – weiblich 
WU18 

     
5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 585 Herrmann Lee-Ann TSV 1880 Gera-Zwötzen 2004 00:22:38,40 

2 596 Trummer Aliyah LV Gera 2003 00:23:30,60 

3 570 Talovic Elena LV Einheit Greiz 2003 00:26:58,80 

       WU20 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 546 Berlin Charlotte LAV Elstertal Bad Köstritz 2002 00:25:36,80 

2 554 Oettert Lilli LV Einheit Greiz 2002 00:26:30,30 

3 589 Illgen Miriam Kein Verein 2001 00:35:22,60 

4 598 Brunner Jana Kein Verein 2001 00:35:25,30 

       W30 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 544 Scheller Maria FlaminGoes 1990 00:36:09,10 

       W35 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 530 Hampel Anne Kernkraft Gera 1985 00:26:25,20 

2 536 Rode Claudia TSV 1880 Gera-Zwötzen 1981 00:26:26,30 

       W40 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 525 Peißker Ines 1. SV Gera 1976 00:35:28,80 
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W45 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 526 Schwabe Conny 1. SV Gera 1971 00:28:13,80 

2 540 Rauscher Marion 1. SV Gera 1971 00:28:36,40 

3 555 Oettert Manja Kein Verein 1975 00:29:33,80 

4 531 Schaefer Pavla Kein Verein 1973 00:30:08,60 

5 574 Löffler Kathleen Lauffreunde 1972 00:30:54,10 

6 527 Voit Alexandra Kein Verein 1971 00:31:18,80 

7 534 Rudert Virginia Kein Verein 1974 00:35:26,10 

8 548 Schilling Sandra 1. SV Gera 1975 00:35:28,80 

       W50 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 528 Herold Carmen TSV 1880 Gera-Zwötzen 1970 00:30:59,10 

       W60 
     

5000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 583 Grabner Birgit 1. SV Gera 1956 00:36:45,60 
 

1.9 10.000m – männlich 
MU20 

     
10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1130 Viehweg Robert SG Chemie Zeitz 2002 00:40:24,10 

       M20 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1131 Gemkow Pascal Treuener LV 2000 00:35:55,10 

2 1140 Wagner Tino SV Eintracht 91 Theißen 1997 00:38:05,30 

3 1171 Dornieden Mokktar Triathlon Gera 1999 00:39:24,10 

4 1137 Danz Dario SV Hermsdorf 1996 00:53:38,50 

5 1066 König Kevin Kein Verein 2000 01:13:52,20 

       M30 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1182 Paulick Sebastian Lauftreff Gera 1988 00:39:31,10 

2 1260 Murrieta Coxca Jose Martin ATR Jena 1987 00:42:12,10 

3 1190 Müller Paul USV Jena 1990 00:45:02,30 

4 1288 Hemmann Robert 1. SV Gera 1986 00:46:51,50 

5 1090 Saupe Christoph Laufgruppe Baumnattern 1987 00:47:12,50 

6 1269 Pahs Sebastian Kein Verein 1988 00:47:17,80 

7 1136 König Alexander SV Hermsdorf 1990 00:48:42,80 

8 1285 Zink Steffen 1. SV Gera 1987 00:50:10,50 

9 1194 Blumtritt Jirka 1. SV Gera 1986 00:50:37,80 

10 1208 Theil Tobias Koma Gera OCR 1986 00:53:05,80 

       M35 
     

10.000m 
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Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1231 Seyfarth Sebastian 1. SV Gera 1985 00:34:34,10 

2 1184 Geßner Michael TSG Zwackau 1984 00:38:44,60 

3 1283 Puhl Thomas Kein Verein 1981 00:38:47,30 

4 1280 Hassl Patrick Team Frieda Gera 1984 00:38:57,10 

5 1122 Pätz Markus Treuener LV 1982 00:39:22,10 

6 1257 Freiherr Lars ATR Jena 1983 00:41:11,10 

7 1219 Hoffmann Mathias Kein Verein 1983 00:42:00,30 

8 1275 Zenner Marcus FC Knackwürstchen Erfurt 1984 00:42:49,80 

9 1153 Rehak Daniel LAV Elstertal Bad Köstritz 1984 00:44:00,30 

10 1210 Eichler Steve TSV 1880 Gera-Zwötzen 1985 00:45:44,30 

11 1027 Von Saß Peter Kein Verein 1983 00:51:53,30 

12 1268 Guthmann Sven Kein Verein 1985 00:52:09,00 

13 1276 Goldmann Silvio Kein Verein 1981 00:55:25,80 

       M40 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1229 Standacher Marcel Treuener LV 1980 00:37:22,30 

2 1125 Hopfer Hendrik Kein Verein 1979 00:38:08,60 

3 1161 Meißner Robert SV Schott Jena 1977 00:38:34,10 

4 1124 Kneisel Stefan TSV 1880 Gera-Zwötzen 1976 00:38:50,30 

5 1265 Meyer Marcus LG Vogtland 1976 00:39:06,10 

6 1266 Schleiting Sven Kernkraft Gera 1977 00:41:02,60 

7 1103 Poschart Kai 1. SV Gera 1979 00:42:35,80 

8 1237 Reinhardt-Felbe Daniel 
Triathlon Jena e.V./KS 

Sportsworld 
1980 00:43:14,60 

9 1175 Methner Thomas Kernkraft Gera 1978 00:44:48,10 

10 1287 Winterstein Thomas Fitness Company 1976 00:45:13,80 

11 1021 Golembowski Oliver Kein Verein 1980 00:45:25,30 

12 1261 Hampel Florian Kernkraft Gera 1979 00:47:36,50 

13 1289 Hoffmann David Papas Krieger 1978 00:47:49,30 

14 1123 Feistner Rene Sportfreunde Gera 1978 00:48:47,30 

15 1254 Ruby Daniel OTG 1902 Gera 1980 00:49:38,00 

16 1177 Bräske Tino Rennsteiglaufverein 1980 00:49:41,90 

17 1207 Kühn Patrick Koma Gera OCR 1979 00:53:01,30 

18 1085 Drescher Markus VS Borna 1976 00:55:58,30 

19 1054 Heisig Jens Kein Verein 1977 00:56:25,80 

20 1181 Bertram Maik Kein Verein 1978 01:00:26,80 

       M45 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1245 Zander Holger Läuferbund Schwarzenberg 1973 00:35:47,00 

2 1191 Straßburg Ringo LG Vogtland 1973 00:35:58,10 

3 1179 Hammerl Sven SV Hermsdorf 1974 00:38:25,60 

4 1281 Strunk Thomas Kein Verein 1972 00:39:27,10 

5 1271 Broßmann Patrick TSV Germania1887 Neustadt 1975 00:39:29,10 

6 1092 Graumüller Ralf TSV 1880 Gera-Zwötzen 1971 00:39:46,30 
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7 1056 Schmidt Steffen BSG Fortschritt Falkenstein 1974 00:39:47,30 

8 1043 Löffler Carsten Lauffreunde 1971 00:43:26,60 

9 1114 Oettert Marco Kein Verein 1974 00:45:26,10 

10 1009 Wermann Marco Die Zeissige 1972 00:45:28,30 

11 1234 Brückner Steve Clander Haldenländer 1974 00:45:31,60 

12 1199 Schorrig Gordon Black Bone Cafe 1974 00:48:26,50 

13 1128 Krüger Silvio LSV Schmölln 1972 00:48:41,80 

14 1010 Wohlrab Volker Kein Verein 1971 00:49:40,80 

15 1170 Pommer Tilo Triathlon Gera 1972 00:49:42,80 

16 1039 Gramatte Marc WE Roadrunners 1973 00:52:02,80 

17 1014 Block Alexander Kein Verein 1973 00:52:04,80 

18 1215 Wach Frank 1. SV Gera 1971 00:56:08,80 

       M50 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1176 Schudeja Gunter TSV Germania1887 Neustadt 1970 00:37:31,10 

2 1228 Klug Rene Treuener LV 1967 00:39:38,10 

3 1152 Thiele Sven Triathlon Team Vogtland 1968 00:39:58,10 

4 1142 Jost Reiner USV Jena 1967 00:42:41,80 

5 1147 Petzold Holger Treuener LV 1968 00:43:04,60 

6 1106 Peters Ralf LV Einheit Greiz 1969 00:45:11,30 

7 1086 Steinhäuser Martin TSV 1880 Gera-Zwötzen 1969 00:46:46,30 

8 1241 Ruhnk Karsten TSV 1880 Gera-Zwötzen 1966 00:47:35,80 

9 1236 Heyder Torsten SV Hermsdorf 1968 00:48:07,50 

10 1006 Hanelt Ray TSV 1880 Gera-Zwötzen 1970 00:50:03,80 

11 1247 Hering Ralf Post SV Gera 1966 00:51:00,00 

12 1239 Senftleben Holger Kein Verein 1969 00:53:08,80 

13 1284 Böhnke René 1. SV Gera 1969 00:56:33,80 

14 1096 Votteler Michael 1. SV Gera 1970 00:59:36,80 

       M55 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1067 Sypli Lutz Lusaner SC 1980 1963 00:42:36,60 

2 1282 Banzer Roland X-Runners Jena 1964 00:43:53,10 

3 1200 Langel Jörg Eichhörnchen Muskelkater 1963 00:44:41,10 

4 1069 Präßler Jörg Kernkraft Gera 1964 00:47:02,10 

5 1048 Göbler René Kein Verein 1962 00:48:31,30 

6 1087 Weirauch Olaf Gera 1964 00:49:51,30 

7 1113 Strauß Frank Kein Verein 1963 01:03:11,00 

       M60 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1172 Hadlich Miguel Triathlon Gera 1958 00:44:27,60 

2 1040 Junghanns Gerd 
Sport und Badvereien 

Vollmershain 1958 00:44:54,80 

3 1230 Breul Stefan OTG 1902 Gera 1960 00:50:33,50 

4 1248 Hauer Gunter Burgberg-Runners 1960 00:50:49,00 
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5 1256 Beck Andreas LSV Lok Arnstadt 1959 00:50:49,30 

6 1246 Mey Michael Geraer Füchse 1959 00:52:11,50 

7 1133 Bomberg Dirk SC Impuls Erfurt 1957 00:52:26,80 

8 1173 Rosenlöcher Hans Triathlon Gera 1956 00:54:19,30 

9 1278 Seidel Reinhard 1. SV Gera 1957 00:57:21,00 

       M65 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1146 Schumann Peter Rennsteiglaufverein 1952 00:45:59,30 

2 1178 Pohl Eduard Kein Verein 1953 00:53:31,70 

3 1220 Smolinski Lothar KS-Sportsworld 1951 00:55:14,50 

4 1076 Zimmermann Siegbert OTG 1902 Gera 1953 00:57:20,50 

5 1111 Tanzer Dietmar Rennsteiglaufverein 1952 00:58:56,30 

       M70 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1233 Seegers Uwe Triathlon Gera 1950 00:53:41,00 

2 1279 Freudenberg Horst Lusaner SC 1980 1948 00:58:12,03 

3 1063 Wagner Bodo Lusaner SC 1980 1948 01:00:18,50 

4 1134 Strehmann Klaus Kein Verein 1948 01:00:42,80 

5 1081 Zorn Erhard OTG 1902 Gera 1948 01:00:54,30 

6 1102 Janke Martin 1. SV Gera 1950 01:10:17,50 

7 1074 Gretsch Helmut OTG 1902 Gera 1949 01:14:08,00 

       M75 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1193 Fankhänel Werner LG Vogtland 1941 00:59:27,30 

       M80 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1277 Mohr Siegfried SV Hermsdorf 1940 01:16:00,00 
 

1.10  10.000m – weiblich 
W20 

     
10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1264 Kölber Michelle LG Vogtland 1995 00:39:09,10 

2 1135 Schweder Josephine SV Hermsdorf 1999 00:53:39,30 

3 1047 Hupfer Anna Kein Verein 1996 00:59:42,00 

       W30 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1110 Nieke Franziska Kein Verein 1986 00:40:03,80 

2 1214 Leich Anne-Katrin #Team Sonnenschein 1988 00:47:03,50 

3 1020 Schmidt Sandra Kein Verein 1990 00:55:05,00 

4 1160 Kemmerzehl Andrea Kein Verein 1987 01:10:13,20 

       



Altersklassenwertung  Protokoll 6. Hofwiesenparklauf 

1.SV Gera e.V. 12.03.2020 Seite 12/19 

W35 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1046 Heise Marina Kein Verein 1984 00:52:43,50 

2 1026 Fischer Nicole Flamingos Jena 1982 00:55:06,80 

       W40 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1108 Fink Corinna LV Einheit Greiz 1976 00:43:23,80 

2 1272 Thurau Janine TSV Germania1887 Neustadt 1979 00:47:35,50 

3 1052 Glunz Hanka Kein Verein 1977 00:53:57,80 

4 1217 Naeder Ina TSV 1880 Gera-Zwötzen 1978 01:00:05,50 

5 1196 Fricke Anja 1. SV Gera 1979 01:03:36,50 

       W45 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1154 Müller Angela RC Schlossbike Greiz 1972 00:45:05,60 

2 1127 Viehweg Manuela SG Chemie Zeitz 1972 00:48:25,50 

3 1198 Riemer Marina Post SV Gera 1973 00:50:55,80 

4 1232 Kern Ulrike Kernkraft Gera 1975 00:52:23,30 

5 1286 Klinnert Katja Kein Verein 1975 00:53:07,00 

6 1249 Ploebsch Ines Kein Verein 1975 00:53:52,30 

7 1104 Votteler Gesa 1. SV Gera 1972 00:55:15,30 

8 1235 Born Doreen Post SV Gera 1975 00:59:38,50 

       W50 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1033 Düpetell-Gramatte Regina WE Roadrunners 1970 00:54:46,30 

2 1238 Seifert Ewa TEAG 1967 00:58:32,80 

3 1209 Winner Kerstin Post SV Gera 1967 00:59:26,00 

4 1112 Kienlin Kerstin Eichhörnchen 1966 01:03:12,50 

5 1050 Granowski Claudia Kein Verein 1970 01:05:04,80 

       W55 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1242 Müller Verena Kernkraft Gera 1963 00:56:57,50 

       W60 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1168 Warnstedt Renate Triathlon Gera 1959 00:52:59,30 

       W65 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1167 Kowalski Edith Triathlon Gera 1955 00:59:30,00 

       W70 
     

10.000m 

Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1274 Büttner Annegret Post SV Gera 1950 00:54:45,00 
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2 Gesamtwertung 

2.1 5000m – männlich 
Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 533 Höfer Felix LAC Erfurt 2004 00:17:32,60 

2 537 Ritter Olaf TSV 1880 Gera-Zwötzen 1969 00:19:09,40 

3 593 Rinke Marius LV Gera 2004 00:20:23,40 

4 549 Viehweg Paul SG Chemie Zeitz 2004 00:20:28,40 

5 550 Neubauer Max SG Chemie Zeitz 2003 00:21:35,60 

6 573 Meinhardt Steffen LV Einheit Greiz 1964 00:22:54,90 

7 524 Koch Bertram Kein Verein 1982 00:23:28,40 

8 535 Betterman Sebastian LV Einheit Greiz 1985 00:23:35,90 

9 559 Schilde Tino Lebenshilfe Gera 1979 00:25:37,90 

10 558 Dyballa Karsten Lauffreunde 1982 00:26:19,60 

11 567 Thierfelder Steffen Lebenshilfe Gera 1977 00:28:58,60 

12 542 Hofmann Heiko Kein Verein 1968 00:30:09,80 

13 557 Kratzsch Thomas Lebenshilfe Gera 1975 00:35:01,60 

14 529 Schumann Tom Kein Verein 1993 00:36:40,80 

15 571 Gipser Klaus LV Einheit Greiz 1936 00:43:52,10 
 

2.2 5000m – weiblich 
Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 585 Herrmann Lee-Ann TSV 1880 Gera-Zwötzen 2004 00:22:38,40 

2 596 Trummer Aliyah LV Gera 2003 00:23:30,60 

3 546 Berlin Charlotte LAV Elstertal Bad Köstritz 2002 00:25:36,80 

4 530 Hampel Anne Kernkraft Gera 1985 00:26:25,20 

5 536 Rode Claudia TSV 1880 Gera-Zwötzen 1981 00:26:26,30 

6 554 Oettert Lilli LV Einheit Greiz 2002 00:26:30,30 

7 570 Talovic Elena LV Einheit Greiz 2003 00:26:58,80 

8 526 Schwabe Conny 1. SV Gera 1971 00:28:13,80 

9 540 Rauscher Marion 1. SV Gera 1971 00:28:36,40 

10 555 Oettert Manja Kein Verein 1975 00:29:33,80 

11 531 Schaefer Pavla Kein Verein 1973 00:30:08,60 

12 574 Löffler Kathleen Lauffreunde 1972 00:30:54,10 

13 528 Herold Carmen TSV 1880 Gera-Zwötzen 1970 00:30:59,10 

14 527 Voit Alexandra Kein Verein 1971 00:31:18,80 

15 589 Illgen Miriam Kein Verein 2001 00:35:22,60 

16 598 Brunner Jana Kein Verein 2001 00:35:25,30 

17 534 Rudert Virginia Kein Verein 1974 00:35:26,10 

18 548 Schilling Sandra 1. SV Gera 1975 00:35:28,80 

18 525 Peißker Ines 1. SV Gera 1976 00:35:28,80 

20 544 Scheller Maria FlaminGoes 1990 00:36:09,10 

21 583 Grabner Birgit 1. SV Gera 1956 00:36:45,60 
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2.3 10.000m – männlich 
Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1231 Seyfarth Sebastian 1. SV Gera 1985 00:34:34,10 

2 1245 Zander Holger Läuferbund Schwarzenberg 1973 00:35:47,00 

3 1131 Gemkow Pascal Treuener LV 2000 00:35:55,10 

4 1191 Straßburg Ringo LG Vogtland 1973 00:35:58,10 

5 1229 Standacher Marcel Treuener LV 1980 00:37:22,30 

6 1176 Schudeja Gunter TSV Germania1887 Neustadt 1970 00:37:31,10 

7 1140 Wagner Tino SV Eintracht 91 Theißen 1997 00:38:05,30 

8 1125 Hopfer Hendrik Kein Verein 1979 00:38:08,60 

9 1179 Hammerl Sven SV Hermsdorf 1974 00:38:25,60 

10 1161 Meißner Robert SV Schott Jena 1977 00:38:34,10 

11 1184 Geßner Michael TSG Zwackau 1984 00:38:44,60 

12 1283 Puhl Thomas Kein Verein 1981 00:38:47,30 

13 1124 Kneisel Stefan TSV 1880 Gera-Zwötzen 1976 00:38:50,30 

14 1280 Hassl Patrick Team Frieda Gera 1984 00:38:57,10 

15 1265 Meyer Marcus LG Vogtland 1976 00:39:06,10 

16 1122 Pätz Markus Treuener LV 1982 00:39:22,10 

17 1171 Dornieden Mokktar Triathlon Gera 1999 00:39:24,10 

18 1281 Strunk Thomas Kein Verein 1972 00:39:27,10 

19 1271 Broßmann Patrick TSV Germania1887 Neustadt 1975 00:39:29,10 

20 1182 Paulick Sebastian Lauftreff Gera 1988 00:39:31,10 

21 1228 Klug Rene Treuener LV 1967 00:39:38,10 

22 1092 Graumüller Ralf TSV 1880 Gera-Zwötzen 1971 00:39:46,30 

23 1056 Schmidt Steffen BSG Fortschritt Falkenstein 1974 00:39:47,30 

24 1152 Thiele Sven Triathlon Team Vogtland 1968 00:39:58,10 

25 1130 Viehweg Robert SG Chemie Zeitz 2002 00:40:24,10 

26 1266 Schleiting Sven Kernkraft Gera 1977 00:41:02,60 

27 1257 Freiherr Lars ATR Jena 1983 00:41:11,10 

28 1219 Hoffmann Mathias Kein Verein 1983 00:42:00,30 

29 1260 Murrieta Coxca Jose Martin ATR Jena 1987 00:42:12,10 

30 1103 Poschart Kai 1. SV Gera 1979 00:42:35,80 

31 1067 Sypli Lutz Lusaner SC 1980 1963 00:42:36,60 

32 1142 Jost Reiner USV Jena 1967 00:42:41,80 

33 1275 Zenner Marcus FC Knackwürstchen Erfurt 1984 00:42:49,80 

34 1147 Petzold Holger Treuener LV 1968 00:43:04,60 

35 1237 Reinhardt-Felbe Daniel 
Triathlon Jena e.V./KS 

Sportsworld 
1980 00:43:14,60 

36 1043 Löffler Carsten Lauffreunde 1971 00:43:26,60 

37 1282 Banzer Roland X-Runners Jena 1964 00:43:53,10 

38 1153 Rehak Daniel LAV Elstertal Bad Köstritz 1984 00:44:00,30 

39 1172 Hadlich Miguel Triathlon Gera 1958 00:44:27,60 

40 1200 Langel Jörg Eichhörnchen Muskelkater 1963 00:44:41,10 

41 1175 Methner Thomas Kernkraft Gera 1978 00:44:48,10 

42 1040 Junghanns Gerd 
Sport und Badvereien 

Vollmershain 1958 00:44:54,80 

43 1190 Müller Paul USV Jena 1990 00:45:02,30 
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44 1106 Peters Ralf LV Einheit Greiz 1969 00:45:11,30 

45 1287 Winterstein Thomas Fitness Company 1976 00:45:13,80 

46 1021 Golembowski Oliver Kein Verein 1980 00:45:25,30 

47 1114 Oettert Marco Kein Verein 1974 00:45:26,10 

48 1009 Wermann Marco Die Zeissige 1972 00:45:28,30 

49 1234 Brückner Steve Clander Haldenländer 1974 00:45:31,60 

50 1210 Eichler Steve TSV 1880 Gera-Zwötzen 1985 00:45:44,30 

51 1146 Schumann Peter Rennsteiglaufverein 1952 00:45:59,30 

52 1086 Steinhäuser Martin TSV 1880 Gera-Zwötzen 1969 00:46:46,30 

53 1288 Hemmann Robert 1. SV Gera 1986 00:46:51,50 

54 1069 Präßler Jörg Kernkraft Gera 1964 00:47:02,10 

55 1090 Saupe Christoph Laufgruppe Baumnattern 1987 00:47:12,50 

56 1269 Pahs Sebastian Kein Verein 1988 00:47:17,80 

57 1241 Ruhnk Karsten TSV 1880 Gera-Zwötzen 1966 00:47:35,80 

58 1261 Hampel Florian Kernkraft Gera 1979 00:47:36,50 

59 1289 Hoffmann David Papas Krieger 1978 00:47:49,30 

60 1236 Heyder Torsten SV Hermsdorf 1968 00:48:07,50 

61 1199 Schorrig Gordon Black Bone Cafe 1974 00:48:26,50 

62 1048 Göbler René Kein Verein 1962 00:48:31,30 

63 1128 Krüger Silvio LSV Schmölln 1972 00:48:41,80 

64 1136 König Alexander SV Hermsdorf 1990 00:48:42,80 

65 1123 Feistner Rene Sportfreunde Gera 1978 00:48:47,30 

66 1254 Ruby Daniel OTG 1902 Gera 1980 00:49:38,00 

67 1010 Wohlrab Volker Kein Verein 1971 00:49:40,80 

68 1177 Bräske Tino Rennsteiglaufverein 1980 00:49:41,90 

69 1170 Pommer Tilo Triathlon Gera 1972 00:49:42,80 

70 1087 Weirauch Olaf Gera 1964 00:49:51,30 

71 1006 Hanelt Ray TSV 1880 Gera-Zwötzen 1970 00:50:03,80 

72 1285 Zink Steffen 1. SV Gera 1987 00:50:10,50 

73 1230 Breul Stefan OTG 1902 Gera 1960 00:50:33,50 

74 1194 Blumtritt Jirka 1. SV Gera 1986 00:50:37,80 

75 1248 Hauer Gunter Burgberg-Runners 1960 00:50:49,00 

76 1256 Beck Andreas LSV Lok Arnstadt 1959 00:50:49,30 

77 1247 Hering Ralf Post SV Gera 1966 00:51:00,00 

78 1027 Von Saß Peter Kein Verein 1983 00:51:53,30 

79 1039 Gramatte Marc WE Roadrunners 1973 00:52:02,80 

80 1014 Block Alexander Kein Verein 1973 00:52:04,80 

81 1268 Guthmann Sven Kein Verein 1985 00:52:09,00 

82 1246 Mey Michael Geraer Füchse 1959 00:52:11,50 

83 1133 Bomberg Dirk SC Impuls Erfurt 1957 00:52:26,80 

84 1207 Kühn Patrick Koma Gera OCR 1979 00:53:01,30 

85 1208 Theil Tobias Koma Gera OCR 1986 00:53:05,80 

86 1239 Senftleben Holger Kein Verein 1969 00:53:08,80 

87 1178 Pohl Eduard Kein Verein 1953 00:53:31,70 

88 1137 Danz Dario SV Hermsdorf 1996 00:53:38,50 

89 1233 Seegers Uwe Triathlon Gera 1950 00:53:41,00 

90 1173 Rosenlöcher Hans Triathlon Gera 1956 00:54:19,30 
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91 1220 Smolinski Lothar KS-Sportsworld 1951 00:55:14,50 

92 1276 Goldmann Silvio Kein Verein 1981 00:55:25,80 

93 1085 Drescher Markus VS Borna 1976 00:55:58,30 

94 1215 Wach Frank 1. SV Gera 1971 00:56:08,80 

95 1054 Heisig Jens Kein Verein 1977 00:56:25,80 

96 1284 Böhnke René 1. SV Gera 1969 00:56:33,80 

97 1076 Zimmermann Siegbert OTG 1902 Gera 1953 00:57:20,50 

98 1278 Seidel Reinhard 1. SV Gera 1957 00:57:21,00 

99 1279 Freudenberg Horst Lusaner SC 1980 1948 00:58:12,00 

100 1111 Tanzer Dietmar Rennsteiglaufverein 1952 00:58:56,30 

101 1193 Fankhänel Werner LG Vogtland 1941 00:59:27,30 

102 1096 Votteler Michael 1. SV Gera 1970 00:59:36,80 

103 1063 Wagner Bodo Lusaner SC 1980 1948 01:00:18,50 

104 1181 Bertram Maik Kein Verein 1978 01:00:26,80 

105 1134 Strehmann Klaus Kein Verein 1948 01:00:42,80 

106 1081 Zorn Erhard OTG 1902 Gera 1948 01:00:54,30 

107 1113 Strauß Frank Kein Verein 1963 01:03:11,00 

108 1102 Janke Martin 1. SV Gera 1950 01:10:17,50 

109 1066 König Kevin Kein Verein 2000 01:13:52,20 

110 1074 Gretsch Helmut OTG 1902 Gera 1949 01:14:08,00 

111 1277 Mohr Siegfried SV Hermsdorf 1940 01:16:00,00 
 

2.4 10.000m – weiblich 
Platz St.Nr. Name Vorname Verein GebJ. Leistung 

1 1264 Kölber Michelle LG Vogtland 1995 00:39:09,10 

2 1110 Nieke Franziska Kein Verein 1986 00:40:03,80 

3 1108 Fink Corinna LV Einheit Greiz 1976 00:43:23,80 

4 1154 Müller Angela RC Schlossbike Greiz 1972 00:45:05,60 

5 1214 Leich Anne-Katrin #Team Sonnenschein 1988 00:47:03,50 

6 1272 Thurau Janine TSV Germania1887 Neustadt 1979 00:47:35,50 

7 1127 Viehweg Manuela SG Chemie Zeitz 1972 00:48:25,50 

8 1198 Riemer Marina Post SV Gera 1973 00:50:55,80 

9 1232 Kern Ulrike Kernkraft Gera 1975 00:52:23,30 

10 1046 Heise Marina Kein Verein 1984 00:52:43,50 

11 1168 Warnstedt Renate Triathlon Gera 1959 00:52:59,30 

12 1286 Klinnert Katja Kein Verein 1975 00:53:07,00 

13 1135 Schweder Josephine SV Hermsdorf 1999 00:53:39,30 

14 1249 Ploebsch Ines Kein Verein 1975 00:53:52,30 

15 1052 Glunz Hanka Kein Verein 1977 00:53:57,80 

16 1274 Büttner Annegret Post SV Gera 1950 00:54:45,00 

17 1033 Düpetell-Gramatte Regina WE Roadrunners 1970 00:54:46,30 

18 1020 Schmidt Sandra Kein Verein 1990 00:55:05,00 

19 1026 Fischer Nicole Flamingos Jena 1982 00:55:06,80 

20 1104 Votteler Gesa 1. SV Gera 1972 00:55:15,30 

21 1242 Müller Verena Kernkraft Gera 1963 00:56:57,50 

22 1238 Seifert Ewa TEAG 1967 00:58:32,80 
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23 1209 Winner Kerstin Post SV Gera 1967 00:59:26,00 

24 1167 Kowalski Edith Triathlon Gera 1955 00:59:30,00 

25 1235 Born Doreen Post SV Gera 1975 00:59:38,50 

26 1047 Hupfer Anna Kein Verein 1996 00:59:42,00 

27 1217 Naeder Ina TSV 1880 Gera-Zwötzen 1978 01:00:05,50 

28 1112 Kienlin Kerstin Eichhörnchen 1966 01:03:12,50 

29 1196 Fricke Anja 1. SV Gera 1979 01:03:36,50 

30 1050 Granowski Claudia Kein Verein 1970 01:05:04,80 

31 1160 Kemmerzehl Andrea Kein Verein 1987 01:10:13,20 
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3 Teilnehmerzahlen 

3.1 Gemeldete Athleten 

Geschlecht 
800m & 
1000m 

2000m 5000m 10.000m Gesamt 

Männlich 83 46 22 117 268 

Weiblich 87 37 26 38 188 

Gesamt 170 83 48 155 456 
 

3.2 Gestartete Athleten 

Geschlecht 
800m & 
1000m 

2000m 5000m 10.000m Gesamt 

Männlich 69 28 15 111 223 

Weiblich 62 25 21 31 139 

Gesamt 131 53 36 142 362 
 

3.3 Vereine 
Gemeldet 68 

Gestartet 64 
 

Hinweis: Unter „Verein“ werden sowohl Sportvereine als auch Namen von Läufergruppen geführt. 

 


